



PEMERINTAH KABUPATEN PASURUAN
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2019
BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.03	01	01	26	24	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	: 4	Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN	: 4.03	Perencanaan
UNIT ORGANISASI	: 4.03 . 4.03.01	BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI	: 4.03 . 4.03.01 . 01	BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
PROGRAM	: 4.03 . 4.03.01 . 01 . 26	PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
KEGIATAN	: 4.03 . 4.03.01 . 01 . 26 . 24	Fasilitasi Dewan Riset Daerah (DRD) Kabupaten Pasuruan
LOKASI KEGIATAN	: Kabupaten Pasuruan	
SUMBER DANA	: 3 Dana Alokasi Umum (D A U)	
JUMLAH ANGGARAN	: 800.000.000,00	(Delapan ratus juta rupiah)

**PENGGUNA ANGGARAN /
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA	: Ir. IHWAN, Msi	
NIP	: 19630203 198903 1 015	
JABATAN	: Kepala Bappeda	



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

4.03 01 01 26 24 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN PASURUAN
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 26 PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 26 . 24 Fasilitas Dewan Riset Daerah (DRD) Kabupaten Pasuruan

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Pasuruan

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD :**

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Persentase Kegiatan Kelitbangan yang sesuai dengan I	Persentase Peningkatan Penelitan dan Pengembangan	80 %	25 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 800.000.000	Rp. 800.000.000
KELUARAN	Jumlah Laporan Hasil FGD	Jumlah Laporan Hasil FGD	3 Laporan	3 Laporan
HASIL	Persentase Hasil Penelitian dan Pengembangan yang D	Persentase Hasil Penelitian dan Pengembangan yang ditindak Lanjuti	65 %	80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			271.877.100,00	800.000.000,00			271.877.100,00	800.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			271.877.100,00	800.000.000,00			271.877.100,00	800.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai			28.600.000,00	464.400.000,00			28.600.000,00	464.400.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS			28.600.000,00	464.400.000,00			28.600.000,00	464.400.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap			100.000,00	2.400.000,00			100.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
5 . 2 . 1 . 02 . 03	Honorarium Tenaga Kasar			100.000,00	2.400.000,00			100.000,00	2.400.000,0	0,00	0,00	
	- 01. Honor Tenaga Kasar	24,00	org,kali	100.000,00	2.400.000,00	24,00	org,kali	100.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
	Honorarium Pelaksana Kegiatan Non PNS			28.500.000,00	462.000.000,00			28.500.000,00	462.000.000,00	0,00	0,00	
5 . 2 . 2	Honor Dewan Riset Daerah			28.500.000,00	462.000.000,00			28.500.000,00	462.000.000,0	0,00	0,00	
	- Ketua	12,00	Lsorg, bln	7.500.000,00	90.000.000,00	12,00	Lsorg, bln	7.500.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	
	- Wakil Ketua	12,00	org, bln	6.500.000,00	78.000.000,00	12,00	org, bln	6.500.000,00	78.000.000,00	0,00	0,00	
	- Sekretaris	12,00	org, bln	6.500.000,00	78.000.000,00	12,00	org, bln	6.500.000,00	78.000.000,00	0,00	0,00	
	- Anggota	24,00	org, bln	6.000.000,00	144.000.000,00	24,00	org, bln	6.000.000,00	144.000.000,00	0,00	0,00	
	- Asisten	36,00	org, bln	2.000.000,00	72.000.000,00	36,00	org, bln	2.000.000,00	72.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Barang dan Jasa			243.277.100,00	335.600.000,00			243.277.100,00	335.600.000,00	0,00	0,00	
	5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			2.334.000,00	13.896.900,00			2.334.000,00	13.896.900,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			2.325.000,00	13.296.900,00			2.325.000,00	13.296.900,00	0,00	0,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Alat Tulis kantor (ATK)			2.325.000,00	13.296.900,00			2.325.000,00	13.296.900,0	0,00	0,00	
	- Kertas HVS F4/70 Gram	10,00	rim	62.700,00	627.000,00	10,00	rim	62.700,00	627.000,00	0,00	0,00	
	- Kertas HVS A4/70 Gram	5,00	rim	59.000,00	295.000,00	5,00	rim	59.000,00	295.000,00	0,00	0,00	
	- Kertas HVS F4/80 Gram	10,00	rim	63.900,00	639.000,00	10,00	rim	63.900,00	639.000,00	0,00	0,00	
	- Kertas HVS A4/80 Gram	5,00	rim	67.600,00	338.000,00	5,00	rim	67.600,00	338.000,00	0,00	0,00	
	- Refill Toner	8,00	kali	150.000,00	1.200.000,00	8,00	kali	150.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00	
	- Harddisk Eksternal	1,00	bh	1.600.000,00	1.600.000,00	1,00	bh	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	
	- Flashdisk	3,00	bh	150.000,00	450.000,00	3,00	bh	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00	
	- Ballpoint	400,00	bh	5.000,00	2.000.000,00	400,00	bh	5.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	
	- Blocknote Elmundo Polos	300,00	bh	12.400,00	3.720.000,00	300,00	bh	12.400,00	3.720.000,00	0,00	0,00	
	- Amplop Bs/90/60	10,00	Dos	18.500,00	185.000,00	10,00	Dos	18.500,00	185.000,00	0,00	0,00	
	- Kwitansi GM 80 Lembar	30,00	bk	11.100,00	333.000,00	30,00	bk	11.100,00	333.000,00	0,00	0,00	
	- Spidol Whiteboard	15,00	bh	25.900,00	388.500,00	15,00	bh	25.900,00	388.500,00	0,00	0,00	
	- Stopmap Suari	300,00	bh	2.500,00	750.000,00	300,00	bh	2.500,00	750.000,00	0,00	0,00	
	- Bantalan stempel Pelikan	4,00	bh	19.700,00	78.800,00	4,00	bh	19.700,00	78.800,00	0,00	0,00	
	- Lem Takol sedang	10,00	bh	6.300,00	63.000,00	10,00	bh	6.300,00	63.000,00	0,00	0,00	
	- Binder Clip 107	8,00	pak	7.500,00	60.000,00	8,00	pak	7.500,00	60.000,00	0,00	0,00	
	- Binder Clip 106	8,00	pak	8.700,00	69.600,00	8,00	pak	8.700,00	69.600,00	0,00	0,00	
	- Map folio plastik	8,00	bh	21.000,00	168.000,00	8,00	bh	21.000,00	168.000,00	0,00	0,00	
	- Odner folio	10,00	bh	33.200,00	332.000,00	10,00	bh	33.200,00	332.000,00	0,00	0,00	
	5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya			9.000,00	600.000,00			9.000,00	600.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6= 3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 03	Pembelian Materai			9.000,00	600.000,00			9.000,00	600.000,0	0,00	0,00
	- Materai 3000	100,00	lbr	3.000,00	300.000,00	100,00	lbr	3.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Materai 6000	50,00	lbr	6.000,00	300.000,00	50,00	lbr	6.000,00	300.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Kantor			500.000,00	1.500.000,00			500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06	Belanja Dekorasi			500.000,00	1.500.000,00			500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Dekorasi			500.000,00	1.500.000,00			500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	- 01. Dekorasi Kegiatan	3,00	kali	500.000,00	1.500.000,00	3,00	kali	500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Cetak dan Penggandaan			1.540.000,00	19.500.000,00			1.540.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Penggandaan			40.000,00	18.000.000,00			40.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
	Penggandaan			40.000,00	18.000.000,00			40.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
	- Penggandaan Materi	300,00	eks	10.000,00	3.000.000,00	300,00	eks	10.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 03	- Penggandaan Dokumen/JAKSTRADA Iptek & ARD	500,00	bk	30.000,00	15.000.000,00	500,00	bk	30.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Fotocopy			1.500.000,00	1.500.000,00			1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Biaya fotocopy			1.500.000,00	1.500.000,00			1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11	- Biaya fotocopy	1,00	ls	1.500.000,00	1.500.000,00	1,00	ls	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman			45.000,00	39.420.000,00			45.000,00	39.420.000,00	0,00	0,00
	5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			45.000,00	39.420.000,00			45.000,00	39.420.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	01. Makmin Rapat			45.000,00	39.420.000,00			45.000,00	39.420.000,00	0,00	0,00
	- Nasi kotak	876,00	kotak,kl	30.000,00	26.280.000,00	876,00	kotak,kl	30.000,00	26.280.000,00	0,00	0,00
	- Snack	876,00	kotak,kl	15.000,00	13.140.000,00	876,00	kotak,kl	15.000,00	13.140.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas			124.483.100,00	124.483.100,00			124.483.100,00	124.483.100,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 21	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			124.483.100,00	124.483.100,00			124.483.100,00	124.483.100,00	0,00	0,00
	Biaya perjalanan dinas luar daerah			124.483.100,00	124.483.100,00			124.483.100,00	124.483.100,00	0,00	0,00
	- Biaya perjalanan dinas luar daerah	1,00	ls	124.483.100,00	124.483.100,00	1,00	ls	124.483.100,00	124.483.100,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi			75.000.000,00	75.000.000,00			75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 21 . 01	Belanja Jasa Konsultansi Penelitian			75.000.000,00	75.000.000,00			75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Jasa Konsultasi Penelitian			75.000.000,00	75.000.000,00			75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00
	- Evaluasi Program Unggulan Pemerintah Daerah	1,00	Ls	75.000.000,00	75.000.000,00	1,00	Ls	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah / (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 25 5 . 2 . 2 . 25 . 04 5 . 2 . 2 . 25 . 05	Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimtek Non PNS Belanja Transport Peserta Diklat/Bimtek/Sosialisasi Biaya transport peserta - Transport Peserta Belanja Honorarium Instruktur/Narasumber Honorarium Narasumber - Honorarium Narasumber Honorarium Moderator - Honorarium Moderator			39.375.000,00	61.800.000,00			39.375.000,00	61.800.000,00	0,00	0,00
				75.000,00	22.500.000,00			75.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00
				75.000,00	22.500.000,00			75.000,00	22.500.000,0	0,00	0,00
		300,00	org,kl	75.000,00	22.500.000,00	300,00	org,kl	75.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00
				39.300.000,00	39.300.000,00			39.300.000,00	39.300.000,00	0,00	0,00
				37.500.000,00	37.500.000,00			37.500.000,00	37.500.000,0	0,00	0,00
		1,00	Ls	37.500.000,00	37.500.000,00	1,00	Ls	37.500.000,00	37.500.000,00	0,00	0,00
				1.800.000,00	1.800.000,00			1.800.000,00	1.800.000,0	0,00	0,00
		1,00	Ls	1.800.000,00	1.800.000,00	1,00	Ls	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN			Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah <								